
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 

12/11, 11/13 i 2/18) i članka 10. Odluke o kriterijima i postupku sufinanciranja kamate 

prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada Pula-Pola, KLASA:550-01/20-

01/9;URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-6 od 30. siječnja 2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Pule dana 03. veljače 2020. godine, donosi  

 

ODLUKU 

 

o imenovanju Povjerenstava za provedbu postupka odobravanja zahtjeva građana za 

sufinanciranje kamata prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada Pula - Pola 

 

 

Članak 1. 

Imenuje se Povjerenstvo za provedbu postupka odobravanja zahtjeva građana za 

sufinanciranje kamata prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada Pula – Pola u 

trajanju od dvije (2) godine, sljedećem sastavu: 

 

1. Irena Peruško, predsjednica,  

2. Mirna Radolović, članica 

3. Igor Fabris, član  

 

Članak 2. 

Obveze Povjerenstva: 

- utvrđuje tekst javnog poziva i potrebnu dokumentaciju. 

- na temelju zaprimljenih zahtjeva i potrebne dokumentacije, analizira pristigle prijave 

te provjerava cjelovitost pristigle dokumentacije. 

- ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da je podnositelj zahtjeva podnio svu potrebnu 

dokumentaciju, Gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva donosi Odluku o dodjeli 

sredstava za sufinanciranje kamate. 

- ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da podnositelj zahtjeva nije dostavio potrebnu 

dokumentaciju, odnosno ukoliko se utvrdi da ne ispunjava propisane uvjete iz ove 

Odluke, Povjerenstvo će obavijestiti podnositelja zahtjeva o neispunjavanju uvjeta 

- stručne i administrativno – tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel 

nadležan za poslove financija. 

 

  

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:550-01/20-01/9 

URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-7 

Pula, 03. veljače 2020.  

                                                                                 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 
 



O B RA Z L O Ž E NJ E 

 

 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 I 02/18) i članku 10. Odluke o 

kriterijima i postupku sufinanciranja kamate prilikom kupnje prve nekretnine na području 

Grada Pula-Pola, KLASA:550-01/20-01/9;URBROJ:2168/01-04-01-0438-20-6 od 30. 

siječnja 2020.  godine. 

 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Ovom Odlukom Gradonačelnik Grada Pule osniva Povjerenstvo za provedbu postupka 

odobravanja zahtjeva građana za sufinanciranje kamata prilikom kupnje prve nekretnine na 

području Grada Pule – Pola temeljem Odluke o kriterijima i postupku  

sufinanciranja kamate prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada Pule – Pola. 

Postupak za odobravanje zahtjeva za sufinanciranje kamate provodi Povjerenstvo za provedbu 

postupka, koje osniva i imenuje gradonačelnik na vrijeme od dvije godine a sastoji se od  

predsjednika i dva člana. Obveza Povjerenstva je da utvrdi tekst javnog poziva i potrebnu 

dokumentaciju, a stručne i administrativno – tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja 

Upravni odjel nadležan za poslove financija. Na temelju zaprimljenih zahtjeva i potrebne 

dokumentacije, Povjerenstvo analizira pristigle prijave te provjerava cjelovitost pristigle 

dokumentacije. Ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da je podnositelj zahtjeva podnio svu 

potrebnu dokumentaciju, Gradonačelnik na prijedlog Povjerenstva donosi Odluku o dodjeli 

sredstava za sufinanciranje kamate. Ukoliko se u provedbi postupka utvrdi da podnositelj 

zahtjeva nije dostavio potrebnu dokumentaciju, odnosno ukoliko se utvrdi da ne ispunjava 

propisane uvjete iz ove Odluke, Povjerenstvo će obavijestiti podnositelja zahtjeva o 

neispunjavanju uvjeta. 

Slijedom svega naprijed navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

  

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 

U prilogu se nalazi prijedlog Odluke o osnivanju za provedbu postupka odobravanja zahtjeva 

građana za sufinanciranje kamata prilikom kupnje prve nekretnine na području Grada Pule – 

Pola. 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu 

Grada Pule. 

 

 

POMOĆNICA PROČELNIKA 

Irena Peruško, mag.oecc. 

 

         


